
 

Návod na použití 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili hodinky značky CITIZEN. 

Nabíjení hodinek 
Tyto hodinky mají znovu nabíjecí článek, který je nabíjen vystavením článku slunečnímu 
svitu anebo fluorescenčním lampám. 

Pro optimální výkon 
• Vystavte hodinky slunečnímu svitu po několik hodin aspoň jednou měsíčně. 
• Poté, co si sundáte hodinky, je umístěte někam, kde může být článek vystaven 

jasnému světlu, například k oknu. 
• Před uskladněním hodinek na temné místo se ujistěte, že hodinky plně nabijete. 

Odhadovaný čas pro nabíjení 

Osvětlení (lx) Prostředí 
Nabíjecí čas (přibližně) 

Jednodenní použití Pro plné nabití 

3000 
20 centimetrů pod 

fluorescentním 
světlem (30 W) 

40 minut 130 hodin 

10 000 Venku, zataženo 12 minut 40 hodin 
100 000 Venku, slunečno 2 minuty 11 hodin 

 

Nastavení času a data 
Pokud mají vaše hodinky šroubující se korunku, nadzvedněte korunku pro její povolení 
před zacházením. Ujistěte se, že stisknete korunku pořádně před operací. 

Pro modely bez kalendáře 
1. Vytáhněte korunku do pozice 1. 
2. Otáčejte korunkou pro nastavení času. 
3. Po nastavení času vraťte korunku do pozice 0. 

Pro modely s kalendářem 
Nastavte čas. 

1. Vytáhněte korunku do pozice 2. 
2. Otáčejte korunkou pro nastavení času. 
3. Po nastavení času vraťte korunku do pozice 0. 

  



Nastavte datum. Nenastavujte čas mezi 21:00 a 1:00 pro hodinky s indikací data a mezi 
21:00 do 4:00 pro hodinky s indikací dne v týdnu. 

1. Vytáhněte korunku do pozice 1. 
2. Otáčejte korunkou proti směru hodinových ručiček pro nastavení data. 
3. Otáčejte korunkou po směru hodinových ručiček pro nastavení dne. 
4. Po nastavení data vraťte korunku do pozice 0. 

Voděodolnost 
• Nevoděodolné modely nejsou stavěny na jakýkoliv kontakt s vodou. 
• Voděodolnost pro denní užití: Tento typ hodinek je odolný vůči vodě ve smyslu 

náhodného šplouchnutí. Například můžete nosit hodinky během umývání 
obličeje, ovšem nejsou stavěny na to, aby byly pod vodou. 

• Vylepšená voděodolnost pro denní užití (testováno na 5 barů): Tento typ hodinek 
je odolný střednímu vystavení vody. Můžete jej nosit během plavání, ovšem není 
určen pro potápění se. 

• Vylepšená voděodolnost pro denní užití (testováno na 10 nebo 20 barů): S tímto 
typem hodinek se můžete i potápět, ovšem nejsou určeny na potápění se do 
hloubek. 

• Před použitím se ujistěte, jakou voděodolnost poskytují vaše hodinky. 
• Ujistěte se, že korunku důkladně zamáčknete předtím, než vyzkoušíte jejich 

voděodolnost. 
• Nemanipulujte s korunkou anebo tlačítky, zatímco jsou hodinky mokré. 
• Pokud voda penetrovala hodinky, anebo je vevnitř hodinek zamlženo, zaneste 

hodinky vašemu prodejci anebo do Citizen Service Center pro opravu. Pokud 
hodinky necháte na slunci, zapříčiníte tím korozi či nefunkčnost. 

• Pokud se mořská voda dostane do hodinek, umístěte hodinky do plastového 
sáčku a okamžitě zaneste hodinky na opravu. Tlak se může zvýšit a součástky 
vevnitř hodinek se mohou porouchat. 

• Pokud byly hodinky použity ve slané vodě, pořádně je posléze opláchněte. 
• Výdrž koženého pásku může být ovlivněna tím, když je navlhčen. V takovém 

případě doporučujeme zvolit jiný typ pásku (kovový anebo gumový). 

Varování 
Nabíjení 

• Vysoké teploty během nabíjení mohou způsobit ztrátu barvy či deformaci 
komponent, což může zapříčinit nefunkčnost pohybu. 

• Nevyjímejte nabíjecí článek. Pokud je vyjmut, udržte jej mimo dosah dětí. 
• Pokud je článek spolknut, okamžitě vyhledejte doktora. 
• Nenabíjejte hodinky ve vysokých teplotách nad 60 °C. 
• Hodinky nebudou fungovat, pokud jsou použity špatné baterie. 
• Nikdy nepoužívejte standardní stříbrné baterie. Tyto baterie by se mohly přebít a 

prasknout, což by mohlo způsobit zranění uživatele a nefunkčnost hodinek. 



Jak se vyhnout závadám 
Teplota 

• Nepoužívejte hodinky v prostředích, ve kterých je teplota vyšší nebo nižší než 
doporučovaná teplota. Výsledkem může být nefunkčnost. 

Magnetismus 
• Nepokládejte hodinky poblíž materiálů generujících silné magnetické pole jako 

například magnetické zdravotní vybavení, lednice, reproduktory a 
elektromagnetické kuchyňské vybavení. Mohou narušit pohyb motoru 
v hodinkách a čas se stane nepřesným. 

Statická elektřina 
• Nepokládejte hodinky poblíž domácích zařízeních generujících statickou 

elektřinu. Například silná statická elektřina emitovaná televizní obrazovkou může 
narušit měření času v hodinkách. 

Nárazy 
• Vyhněte se nárazům, například upuštění hodinek z výšky na pevnou podlahu. 

Chemikálie 
• Vyhněte se prostředím, ve kterých jsou silné chemikálie anebo korozivní plyny. 

Tyto přípravky mohou způsobit ztrátu barev a funkčnosti. 

Údržba 
• Očistěte hodinky od všech nečistot a vody měkkým hadříkem. 
• Pro vyčištění kovů, plastů a gumy použijte vodu. Měkkým kartáčkem očistěte 

prach a nečistoty zachycené mezi kovovými články. 
• Nepoužívejte rozpouštědla, ta mohou narušit barvu. 
• Nepoužívejte leštící hadříky, ty mohou poškodit povrch. 
• Otáčejte korunkou, zatímco je v pozici 0, a čas od času mačkejte tlačítka, aby se 

pod nimi nenahromadily cizí látky. 

Pravidelná prohlídka 
• Vaše hodinky musíte aspoň jednou za dva až tři roky kontrolovat pro zajištění 

bezpečného užívání na další roky. 
• Pro udržení voděodolnosti je nutné různé komponenty pravidelně měnit. 
• Další části musí být prohlíženy, pokud je to nutné. Vždy žádejte originální Citizen 

náhradní díly při výměnách. 

Specifikace 
Typ   Analogové hodinky se solárním panelem 
Přesnost  +- 20 sekund měsíčně (s normální teplotou od 5 °C do 35 °C) 
Operační teplota -10 °C až 60 °C 
Funkční doba  6 měsíců na jedno nabití 
Nabíjecí články 1 kus 

 

Všechna práva vyhrazena. © 2020 Alza.cz 


	Návod na použití
	Nabíjení hodinek
	Pro optimální výkon
	Odhadovaný čas pro nabíjení

	Nastavení času a data
	Pro modely bez kalendáře
	Pro modely s kalendářem

	Voděodolnost
	Varování
	Nabíjení
	Jak se vyhnout závadám
	Teplota
	Magnetismus
	Statická elektřina
	Nárazy
	Chemikálie
	Údržba
	Pravidelná prohlídka

	Specifikace


